
 

Determinazione n. 93/1840 del 21-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
VI AREA - URBANISTICA 

 
N.1840 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 93 del 21-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO PER IL RIMBORSO ONERI CONCESSORI, PRATICHE 
EDILIZIE N° 276 DEL 11/12/2013, N°49 DEL 29/08/2017 E N° 71 DEL 30/11/2017, IN DITTA 
S* A* E T* S* R*. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che la ditta di cui in oggetto ha presentato istanza per il rilascio della  Concessione Edilizia  
n. 276/U.T.C. in data 11/12/2013, n 49 in data 29/08/2017 e successiva istanza n 71 del 30/11/2017, 
progetto per la costruzione di un fabbricato da adibire alla lavorazione di prodotti agricoli con annesso 
alloggio custode e locali per ufficio da realizzare in Bronte  in C.da San Nicola ,distinto in catasto al 
fg. 67 p.lla 166; 
-Vista la quietanza del Tesoriere Comunale n. 2549 del 28/11/2014 per l’importo di € 4.336,56 
(quattromilatrecentotrentasei/56), a saldo del contributo degli oneri di urbanizzazione e del contributo 
del costo di costruzione; 
-Vista la concessione edilizia n. 323 del dell’11/12/2014, notificata 28/01/2015; 
-Considerato che  i Sigg.ri S* A* e T* S* R* non hanno iniziato i lavori nei termini previsti dalla 
legge; 
-Viste le domande di rimborso degli oneri relativi alle concessione edilizie di cui sopra,  presentate  
singolarmente dal Sig. S* A* in data 27/09/2023 prot. n.23525 e dalla sig.ra T* S* R* in data 
03/08/2023 prot. n°19309; 
-Considerato che  i Sigg.ri S* A* e T* S* R* hanno manifestato di voler dividere la somma in parti 
uguali; 
-Ritenuta la necessità di procedere al relativo rimborso; 
Visti: 
- i dd. leg.vi 3.2.1993 n.29 e 25.2.1995 n.77 e successive modifiche; 
- la L. 8.6.1990 n. 142 e L.R. 11.12.1991 n. 48; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Capo della 
VI Area Tecnica; 



 

Determinazione n. 93/1840 del 21-12-2023  2/2 
 

 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni esplicitate in premessa: 
1)  di impegnare la somma di € 2.168,28 (duemilacentosessantaotto/28) per il rimborso al Sig. S* 
A*, titolare delle pratiche edilizie n. 276/U.T.C. in data 11/12/2013, n. 49 in data 29/08/2017 e 
successiva istanza n. 71 del 30/11/2017, 
2) di impegnare la somma di € 2.168,28 (duemilacentosessantaotto/28) per il rimborso alla Sig.ra 
T* S* R* n°276/U.T.C. in data 11/12/2013, n° 49 in data 29/08/2017 e successiva istanza n.71 del 
30/11/2017, ; 
3) far fronte alla spesa di € 4.336,56 con imputazione della spesa alla missione 01 programma 05 del 
corrente bilancio macroaggregato 204, codice piano finanziario 2.4.22.01.001 cap. 4035/1 PEG 
avente per oggetto RESTITUZIONE PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE 
E DALLE SANZIONI  PREVISTE DALLA DISCIPL; 
4)Trasmettere la presente all'Unità operativa Ragioneria e Finanze, ai sensi dell'art.29 del 

Regolamento di Contabilità. 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on lune ai sensi dell’art 67 
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1^ livello “Provvedimenti” sottosezione di 2^ livello 
“Provvedimenti dirigenti”, voce “determina”; 
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio 

Messi Notificatori per l'albo pretorio on-line e dall'Ufficio Ced per la sezione “Amministrazione 
trasparente”.      

 
    
  
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  SANTO ANTONINO SAITTA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


